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Créditos
Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 

Suplementares
Especiais e 

Extraordinários Total

Unidade 3.09.091 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Função e SubFunção 10 301 0029 1036 AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIAS,VEICULOS E SIMILARES

Equipamentos e Material Permanente 98.288,00 98.288,00 97.760,00 528,00

Soma 98.288,00 98.288,00 97.760,00 528,00

Função e SubFunção 10 301 0029 1037 MANUTENÇÃO DE CONVÊNIOS COM ENT ESTAD E FEDER

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 10 301 0029 1038 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TFD

Passagens e Despesas com Locomocao 

OUTROS AUXILIOS FIN.A PESSOA FISICA

70.000,00 70.000,00 42.156,18 27.843,82

Soma 70.000,00 70.000,00 42.156,18 27.843,82

Função e SubFunção 10 301 0029 1039 CONST.AMPL.RECUP. E EQUIPAR. UNIDADES B DE SAÚDE

Obras e Instalacoes 218.080,00 218.080,00 217.592,00 488,00

Equipamentos e Material Permanente 169.600,00 169.600,00 169.522,00 78,00

Soma 387.680,00 387.680,00 387.114,00 566,00

Função e SubFunção 10 301 0029 1040 CONTRAPARTIDA DE CONVÊNIOS DA SAÚDE

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 10 301 0029 2040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Contratacao por Tempo Determinado 180.000,00 180.000,00 173.728,79 6.271,21

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 710.000,00 710.000,00 670.121,80 39.878,20

Obrigacoes Patronais 368.000,00 368.000,00 366.797,99 1.202,01

Diarias - Pessoal Civil 70.000,00 70.000,00 65.170,00 4.830,00

Material de Consumo 211.000,00 211.000,00 167.701,04 43.298,96

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 42.000,00 42.000,00 30.128,25 11.871,75

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

OUTROS AUXILIOS FIN.A PESSOA FISICA

386.000,00

3.000,00

386.000,00

3.000,00

375.534,37 10.465,63

3.000,00

Soma 1.970.000,00 1.970.000,00 1.849.182,24 120.817,76

Função e SubFunção 10 301 0029 2072 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA CIDADE 

Contratacao por Tempo Determinado 

Material de Consumo

(SDO1002) - PSAL - Primo Sistemas Aplicativos Ltda. P ágina 1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 G

O
R

E
T

I C
A

V
A

L
C

A
N

T
I V

A
R

JA
O

, L
U

IZ
 M

A
N

O
E

L
 D

E
 SO

U
Z

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 19b41ceb-8388-41b5-b79d-44dbdd0fe28d



P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE J A T O B Á  Em issão: 02/04 /2020
Comparativo de Despesa Autorizada com a Realizada H ora: 10:53 

LEI 4.320/64 - Anexo 11 P eríodo  de  01 /0 1 /20 1 9  a 3 1 /12 /2019  R eferênc ia :31 /12 /2019

Títulos
Créditos

Realizada DiferençasOrçamentários e 
Suplementares

Especiais e 
Extraordinários Total

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 10 301 0029 2073 APOIO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

Diarias - Pessoal Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomocao

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 10 301 0029 2074 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 126.000,00 126.000,00 124.766,65 1.233,35

Diarias - Pessoal Civil 100.000,00 100.000,00 91.245,00 8.755,00

Material de Consumo 602.000,00 602.000,00 557.082,12 44.917,88

Material de Distribuicao Gratuita 

Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00 10.000,00 5.905,29 4.094,71

Servicos de Consultoria

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 110.000,00 110.000,00 103.781,86 6.218,14

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 440.000,00 440.000,00 426.956,10 13.043,90

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente 4.200,00 4.200,00 4.152,00 48,00

Soma 1.392.200,00 1.392.200,00 1.313.889,02 78.310,98

Função e SubFunção 10 301 0029 2077 MANUT. DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil

920.100,00

380.000,00

920.100,00

380.000,00

913.438,20

255.840,81

6.661,80

124.159,19

Soma 1.300.100,00 1.300.100,00 1.169.279,01 130.820,99

Função e SubFunção 10 301 0029 2078 MANUT.PROGRAMA FARMÁCIA BASICA

Material de Consumo 250.000,00 250.000,00 131.642,63 118.357,37

Soma 250.000,00 250.000,00 131.642,63 118.357,37

Função e SubFunção 10 301 0029 2079 MANUT.DO PROGRAMA AGENTE COMUNIT.DE SAÚDE - PACS

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 677.700,00 677.700,00 676.994,12 705,88

Obrigacoes Patronais 152.000,00 152.000,00 151.159,15 840,85

Diarias - Pessoal Civil 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Material de Consumo 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente

Soma 834.700,00 834.700,00 828.153,27 6.546,73
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Créditos
Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 

Suplementares
Especiais e 

Extraordinários Total

FUnÇã0 e SUbFUnÇã0 10 301 0029 2080 MANUT.DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratacao por Tempo Determinado 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

129.800,00 129.800,00 122.264,48 7.535,52

Soma 129.800,00 129.800,00 122.264,48 7.535,52

Função e SubFunção 10 301 0029 2081 APOIO AO POVO INDÍGENA

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 10 301 0029 2082 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

MANUT.DAS ATIV 

50.500,00 

10.000,00 

60.000,00

DADES D ATENÇÃO BÁSICA-PAB 

50.500,00 

10.000,00 

60.000,00

FIXO

18.117,41

42.775,00

32.382,59

10.000,00

17.225,00

Soma 120.500,00 120.500,00 60.892,41 59.607,59

Função e SubFunção 10 301 0582 2087 

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

PISO FIXO DE VIG 

5.000,00

.E PROMOÇÕES DA SAÚDE-PFVP 

5.000,00

S

5.000,00

Soma 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Função e SubFunção 10 302 0029 2088 

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DO M.A.( 

1.553.210,00 

1.986.000,00

772.000. 00

25.000. 00

817.000. 00

40.000. 00

168.000. 00 

397.750,00

3.AMBUL. E HOSF ITALAR

1.553.210,00 

1.986.000,00

772.000. 00

25.000. 00

817.000. 00

40.000. 00

168.000. 00 

397.750,00

1.551.320,80 

1.985.876,61 

770.347,06 

16.150,00 

736.307,87 

1.283,00 

165.251,64 

392.032,00

1.889,20 

123,39 

1.652,94

8.850.00 

80.692,13 

38.717,00

2.748,36

5.718.00

Soma 5.758.960,00 5.758.960,00 5.618.568,98 140.391,02

Função e SubFunção 10 304 0041 2089 MANUT. DO PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITÁRIA 

Contratacao por Tempo Determinado 1 36.000,001 1 36.000,00 8.687,10 27.312,90
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Créditos

Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 
Suplementares

Especiais e 
Extraordinários Total

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica

120.000,00

15.000. 00 

5.000,00

15.000. 00

120.000,00

15.000. 00 

5.000,00

15.000. 00

79.197,13

9.177,06

1.363,14

4.049,59

40.802,87

5.822,94

3.636,86

10.950,41

Soma 191.000,00 191.000,00 102.474,02 88.525,98

Função e SubFunção 10 305 0089 2090 

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

AÇÕES DE VIGILÂ NCIA AMBIENTAL

Soma

Função e SubFunção 10 305 0089 2091 MANUT.DO PROG. VIGILANCIA EPIDEMOLOGICA/SANITARIA

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

175.000,00

80.000,00

50.000,00

175.000,00

80.000,00

50.000,00

174.259,28

2.084,88

37.794,84

740,72

77.915,12

12.205,16

Soma 305.000,00 305.000,00 214.139,00 90.861,00

Tota l da Unidade 12.813.228,00 12.813.228,00 11.937.515,24 875.712,76

Total 12.813.228,00 12.813.228,00 11.937.515,24 875.712,76
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Créditos
Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 

Suplementares
Especiais e 

Extraordinários Total

Unidade 3.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FunÇã0 e SubFunÇã0 08 241 0113 2043 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 08 243 0113 2049 MANUT.FUNDO MUNICIPAL DOS D.C. ADOLESCENTE

Contratacao por Tempo Determinado 

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 08 243 0113 2302 MANUTENÇÃO DO PROG. CRIANÇA FELIZ NO SUAS

Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00 50.000,00 47.084,50 2.915,50

Obrigacoes Patronais 5.000,00 5.000,00 4.989,91 10,09

Diarias - Pessoal Civil 2.000,00 2.000,00 190,00 1.810,00

Material de Consumo 10.000,00 10.000,00 4.403,70 5.596,30

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 5.000,00 5.000,00 3.680,00 1.320,00

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 3.000,00 3.000,00 199,29 2.800,71

Obras e Instalacoes

Equipamentos e Material Permanente

Soma 75.000,00 75.000,00 60.547,40 14.452,60

Função e SubFunção 08 244 0113 1011 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, RECUP. E EQUIP.CENTRO

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Função e SubFunção 08 244 0113 2042 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE A. SOCIAL

Contratacao por Tempo Determinado 64.500,00 64.500,00 59.568,21 4.931,79

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 120.000,00 120.000,00 118.148,35 1.851,65

Obrigacoes Patronais 40.000,00 40.000,00 38.353,53 1.646,47

Diarias - Pessoal Civil 10.000,00 10.000,00 6.005,00 3.995,00

Material de Consumo 30.000,00 30.000,00 16.073,38 13.926,62

Passagens e Despesas com Locomocao 

Servicos de Consultoria

15.000,00 15.000,00 2.075,55 12.924,45

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 15.000,00 15.000,00 9.708,60 5.291,40

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes

60.000,00 60.000,00 40.511,77 19.488,23
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Créditos

Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 
Suplementares

Especiais e 
Extraordinários Total

Equipamentos e Material Permanente

Soma 354.500,00 354.500,00 290.444,39 64.055,61

Função e SubFunção 08 244 0113 2044 

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DA COORDENADOR IA DA MULHER

Soma

Função e SubFunção 08 244 0113 2048 ATIVIDADES A CARGO DO CONSELHO TUTELAR

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Equipamentos e Material Permanente

3.000,00 3.000,00 393,38 2.606,62

Soma 3.000,00 3.000,00 393,38 2.606,62

Função e SubFunção 08 244 0113 2050 MANUT. SERVIÇO DE CONVIV. E FORTALECIMENTO-SCF

Contratacao por Tempo Determinado 125.500,00 125.500,00 123.576,12 1.923,88

Diarias - Pessoal Civil 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Material de Consumo 25.000,00 25.000,00 24.005,71 994,29

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 13.000,00 13.000,00 10.253,20 2.746,80

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 15.000,00 15.000,00 14.012,00 988,00

Equipamentos e Material Permanente

Soma 180.500,00 180.500,00 171.847,03 8.652,97

Função e SubFunção 08 244 0113 2051 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Passagens e Despesas com Locomocao

Soma

Função e SubFunção 08 244 0113 2052 MANUTENÇÃO DO BLOCO GBF/FNAS

Contratacao por Tempo Determinado 

Diarias - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica

2.000,00 2.000,00 2.000,00

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

5.000,00 5.000,00 173,84 4.826,16

Soma 7.000,00 7.000,00 173,84 6.826,16

Função e SubFunção 08 244 0113 2053 MANUT.ATIV.DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratacao por Tempo Determinado 30.000,00 30.000,00 10.083,00 19.917,00

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 100.000,00 100.000,00 93.867,18 6.132,82
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Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 
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Especiais e 
Extraordinários Total

Obrigacoes Patronais 70.000,00 70.000,00 62.726,56 7.273,44

Diarias - Pessoal Civil 10.000,00 10.000,00 7.100,00 2.900,00

Material de Consumo 

Material de Distribuicao Gratuita

79.000,00 79.000,00 39.344,03 39.655,97

Passagens e Despesas com Locomocao 

Servicos de Consultoria

4.000,00 4.000,00 472,50 3.527,50

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 38.000,00 38.000,00 35.700,65 2.299,35

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 68.000,00 68.000,00 65.737,95 2.262,05

OUTROS AUXILIOS FIN.A PESSOA FISICA

Obras e Instalacoes

Equipamentos e Material Permanente

6.000,00 6.000,00 4.360,00 1.640,00

Soma 405.000,00 405.000,00 319.391,87 85.608,13

Função e SubFunção 08 244 0113 2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRÁS/PAIF

Contratacao por Tempo Determinado 12.000,00 12.000,00 10.310,50 1.689,50

Material de Consumo 27.000,00 27.000,00 11.366,35 15.633,65

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 15.000,00 15.000,00 8.000,00 7.000,00

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

22.000,00 22.000,00 10.112,63 11.887,37

Soma 76.000,00 76.000,00 39.789,48 36.210,52

Função e SubFunção 08 244 0113 2058ACESSUAS DO TRABALHO

Contratacao por Tempo Determinado 4.100,00 4.100,00 3.447,91 652,09

Material de Consumo

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 9.000,00 9.000,00 2.300,00 6.700,00

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 4.000,00 4.000,00 2.965,90 1.034,10

Soma 17.100,00 17.100,00 8.713,81 8.386,19

Função e SubFunção 08 244 0113 2059 FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS A PESSOAS

Material de Distribuicao Gratuita 60.000,00 60.000,00 30.662,15 29.337,85

Soma 60.000,00 60.000,00 30.662,15 29.337,85

Função e SubFunção 08 244 0113 2062 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA

Contratacao por Tempo Determinado 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica

Soma

Função e SubFunção 08 244 0113 2063 MANUTENÇÃO DO BLOCO PSB FNAS

Contratacao por Tempo Determinado 150.000,00 150.000,00 65.351,54 84.648,46

Diarias - Pessoal Civil 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Material de Consumo 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Passagens e Despesas com Locomocao

Servicos de Consultoria
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Títulos
Créditos

Realizada DiferençasOrçamentários e 
Suplementares

Especiais e 
Extraordinários Total

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

3.000,00

15.000,00

3.000,00

15.000,00 164,88

3.000,00

14.835,12

Soma 180.000,00 180.000,00 65.516,42 114.483,58

Função e SubFunção 08 244 0113 2093 MANUTENÇÃO DO BLOCO GSUAS FNAS

Contratacao por Tempo Determinado

Material de Consumo

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica

1.000,00 1.000,00 1.000,00

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

2.000,00 2.000,00 184,05 1.815,95

Soma 3.000,00 3.000,00 184,05 2.815,95

Função e SubFunção 08 244 0113 2094 MANUTENÇÃO DO FEM MULHER

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

Soma

Total da Unidade 1.361.100,00 1.361.100,00 987.663,82 373.436,18

Total 1.361.100,00 1.361.100,00 987.663,82 373.436,18
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Títulos
Créditos

Realizada DiferençasOrçamentários e 
Suplementares

Especiais e 
Extraordinários Total

Unidade 3.05.002 FUNDEB 

Função e SubFunção 12 361 0012 2033 

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica

MANUTENÇÃO DO

250.000. 00 

3.903.100,00

957.000. 00

ENSINO FUNDAMENTAL 60%

250.000. 00 

3.903.100,00

957.000. 00

217.774,78

3.902.179,71

956.217,88

32.225,22

920,29

782,12

Soma 5.110.100,00 5.110.100,00 5.076.172,37 33.927,63

Função e SubFunção 12 361 0012 2036 

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica

MANUTENÇÃO AT

220.000,00

65.000,00

IV. ENSINO JOVE NS/ADULTOS FU

220.000,00

65.000,00

NDEB 60%

207.607,99

44.426,41

12.392,01

20.573,59

Soma 285.000,00 285.000,00 252.034,40 32.965,60

Função e SubFunção 12 361 0012 2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 40%

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Obras e Instalacoes 

Equipamentos e Material Permanente

55.100,00

198.000. 00

120.000. 00

55.100,00

198.000. 00

120.000. 00

54.058,28

197.035,49

66.528,11

1.041,72

964,51

53.471,89

Soma 373.100,00 373.100,00 317.621,88 55.478,12

Função e SubFunção 12 365 0012 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO INF.FUNDEB 60%

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica

30.000,00 

1.028.500,00 

215.000,00 

2.000,00

30.000,00 

1.028.500,00 

215.000,00 

2.000,00

15.115,00 

1.027.857,62 

214.135,77

14.885,00

642,38

864,23

2.000,00

Soma 1.275.500,00 1.275.500,00 1.257.108,39 18.391,61

Função e SubFunção 12 365 0012 2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 40%

Contratacao por Tempo Determinado 

Vencimentos e Vant.Fixas Pes.Civil 

Obrigacoes Patronais 

Material de Consumo 

Outros Servicos de Terc. Pes.Fisica 

Outros Servicos Terc.Pes Juridica 

Equipamentos e Material Permanente

143.400,00 

331.000,00 

99.000,00

143.400,00 

331.000,00 

99.000,00

139.512,57

330.194,34

98.253,90

3.887,43

805,66

746,10

Soma 573.400,00 573.400,00 567.960,81 5.439,19

Tota l da Unidade 7.617.100,00 7.617.100,00 7.470.897,85 146.202,15
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Créditos
Realizada DiferençasTítulos Orçamentários e 

Suplementares
Especiais e 

Extraordinários Total

Total 7.617.100,00 7.617.100,00 7.470.897,85 146.202,15
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